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[Jørgen Jørgensen.] 
mænd, der sidder uhyre vanskeligt i det; 
det gør alle de, som har en saa stor Gæld, 
at de ikke kan nøjes med at forrente de to 
Trediedele af Ejendomsskyldværdien, men 
skal forrente mere. Men man kan ikke staa 
op og give det Udseende af, at den Land- 
mand, der kun har en normal Gæld, det vil 
sige to Trediedel af Ejendomsskyldværdien, 
ikke har noget at leve af, for det er ikke 
rigtigt. 

Det ærede Medlem siger videre, at Kon- 
vertering er Nedsættelse af Driftsudgifterne, 
men Rentetilskud er Understøttelse. Det 
er fuldkommen uden Mening. Om en Mand 
faar 500 Kr. gennem Konvertering, eller 
han faar 500 Kr. i Rentelettelse, betyder 
det i begge Tilfælde en Nedsættelse i hans 
Driftsudgifter. Det ærede Medlem kan sige, 
at der er Forskel paa, om de faar alle 
sammen, eller om kun nogle enkelte faar, 
men han kan ikke bruge den Skillelinie, at 
det ene er en Nedsættelse af Driftsudgifterne, 
det andet ikke. Selvfølgelig er det fuld- 
kommen ens, og det ærede Medlem maa 
erkende, at den, der faar konventeret, faar 
en saa stor Lettelse, som han har Gæld til; 
den, der har en stor Gæld og faar den kon- 
verteret, faar selvfølgelig en større Lettelse 
ved Konverteringen end den, der kun har 
en lille Gæld. 

Det ærede Medlem Hr. Krag minder 
jeg kun om een Ting, at den Gang Forliget 
var sluttet, i December, da sagde det ærede 
Medlem 홢 det kan læses i Rigsdagstidenden 
for 9. December 1933: Hvis Landbruget 
herefter skal have yderligere Foranstalt- 
ninger, saa maa det ske ved, at man tager 
Spørgsmaalet om Gælden op til Drøftelse. 

Til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller... 

Tredie Næstformand (Povlsen): Tiden 
for en kort Bemærkning er omme. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg maa have Lov 
til at sige til den højtærede Formand og i 
det hele til det høje Ting, at ogsaa Debatten 
her i Dag har jo vist, at den Forretnings- 
orden, vi har, er fuldkommen meningsløs og 
urimelig. Medens vi for vort Vedkommende 
holder os til een Ordfører, har Regeringen 

5 Ministre og to Ordførere, og Venstre har 
to Ordførere, og saa vil man gennemføre 
Forretningsordenen, til Trods for at det 
har knébet for Venstres to Ordførere begge 
Gange at klare sig med deres Taletid. Dette 
skal jeg ikke sige noget til, men naar man 
saa efterhaanden vil forme det saaledes, at 
tredie Behandling reelt falder bort, saa maa 
man vist have Lov til at sige, at det ikke 
er Udtryk for meget Folkestyre og for megen 
Respekt for Debatten her i Tinget, saaledes 
som Forhandlingerne forløber. 

Socialdemokraterne, som mumler høj- 
lydt 홢 det er jo snart den eneste Rolle, 
de spiller her i Tinget, ved Siden af at 
stemme 홢, vil jeg bede om at se efter, 
hvorledes deres egen Rolle, hvorledes Stats- 
ministerens Rolle var, da han var Oppositi- 
onsordfører i 1920-1924 og i 1926홢1929: en 
hel Række af timelange Taler, mange Gange 
Ordet igen. Og til Det radikale Venstre, der jo 
mere og mere kryber i Ly, har jeg et Spørgs- 
maal at stille. Ganske vist spiller Det radi- 
kale Venstre jo ikke mere nogen Rolle i 
Landstinget, det har ikke Flertal med 
Socialdemokratiet, det har ikke Flertal med 
Venstre, saaledes som Tilfældet var i 1927, 
og det var det, der gav Partiet en vis Be- 
tydning, som det altsaa ogsaa har mistet 
i Tidens Løb. Men det afgørende politiske 
Spørgsmaal er dette, om Det radikale 
Venstre har det Standpunkt, at det over for 
en Situation som denne vilde sige, at det 
ikke vilde benytte en eventuel Magtstilling, 
som det havde i Landstinget. Dette vil 
Statsministeren. Det andet Regeringsparti 
burde ogsaa svare. 

Oluf Pedersen: Imod os stod, da man 
afsluttede Kriseforliget i December med 
de dertil knyttede Foranstaltninger, et 
meget stort Flertal her i Folketinget, og det 
stod der til Trods for det utvivlsomme 
Mindretal, som disse Foranstaltninger havde 
ude i Befolkningen. Jeg maa da have Lov 
til efter den Debat, som har været ført her, 
at udtale min Tilfredshed med visse Udta- 
lelser, som er fremsat, og som vidner om, 
at Sandheden er ved at trænge frem eller, 
udtrykt paa en anden Maade, at Valgdagen 
er ved at nærme sig. 

Den højtærede Statsminister udtalte 
her fra denne Plads, at den Krise, Land- 
bruget er ude i, havde Landbruget selv 
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